

INFORMATIONS SUR LES COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

Le Conseil d'Administration en sa séance du 27 mars 2024 a arrêté les comptes sociaux au 31 décembre 2023.

Résultat de l'exercice 2023

Le total des produits au 31 décembre 2023 s'élève à 52,9 millions d'euros et proviennent essentiellement des participations et des intérêts sur créances.

Les charges quant à elles se sont élevées à 4,8 millions d'euros. Il s'agit principalement de frais de structure et d'impôts.

Le bénéfice au 31 décembre 2023 s'inscrit à 48,1 millions d'euros contre 70,7 millions d'euros un an plus tôt, principalement en raison de la diminution des revenus en provenance d'Indonésie.

Il sera proposé à l'Assemblée Générale de distribuer un dividende final de 2,00 euros brut par action au titre de solde de l'exercice 2023. Compte tenu de l'acompte de 2,00 euros versé en novembre 2023, le dividende total de l'exercice s'élève à 4,00 euros contre 3,50 euros pour l'exercice 2022.

Portefeuille

Au 31 décembre 2023, l'évaluation du portefeuille s'établit à 356,5 millions d'euros pour une valeur d'inventaire de 294,1 millions d'euros, dégageant de ce fait une plus-value latente de 62,4 millions d'euros.

Un tableau reprenant les résultats des principales filiales opérationnelles se trouve en page 2.

Événements importants survenus après la clôture de l'exercice

Aucun événement post-clôture important n'est à signaler.

Assemblée Générale

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires se tiendra le mercredi 29 mai 2024 à 11h00.

Informations complémentaires

Les comptes annuels sociaux et consolidés, ainsi que les différents rapports pourront être obtenus au siège social de la société un mois avant l'Assemblée Générale.

Des informations complémentaires sur le Groupe sont disponibles sur le site www.socfin.com.

Projets en exploitation au 31 décembre 2023

000 EUR		ASIE		TOTAL ASIE
		Cambodge	Indonésie	
		KCD & COVI	SOCFINDO	
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2022	8 148	192 222	200 987
	Réalisé à fin Décembre 2023	10 774	165 947	178 812
	Budget 2023	9 799	175 068	186 292
RESULTAT NET	Réalisé à fin Décembre 2022	-1 399	71 863	69 363
	Réalisé à fin Décembre 2023	576	52 941	52 989
	Budget 2023	-79	45 857	44 611
SURFACES (HA)	Mature	-	34 511	34 511
	Immature	-	3 010	3 010
	Total	-	37 520	37 520
PRODUCTION FFB	Réalisé à fin Décembre 2022	-	777 007	777 007
	Réalisé à fin Décembre 2023	-	809 046	809 046
	Budget 2023	-	814 419	814 419
PRODUCTION HPB	Réalisé à fin Décembre 2022	-	179 516	179 516
	Réalisé à fin Décembre 2023	-	188 527	188 527
	Budget 2023	-	189 024	189 024
TAUX D' EXTRACTION	Réalisé à fin Décembre 2022	-	23.10	23.10
	Réalisé à fin Décembre 2023	-	23.30	23.30
	Budget 2023	-	23.20	23.20
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2022	-	170 656	170 656
	Réalisé à fin Décembre 2023	-	150 842	150 842
	Budget 2023	-	145 608	145 608
SURFACES (HA)	Mature	6 195	5 232	13 959
	Immature	726	847	2 269
	Total	6 921	6 079	16 228
PRODUCTION CTC	Réalisé à fin Décembre 2022	6 018	6 896	12 914
	Réalisé à fin Décembre 2023	8 853	6 397	15 250
	Budget 2023	8 067	8 262	16 328
CHIFFRE D'AFFAIRES	Réalisé à fin Décembre 2022	8 148	14 140	22 905
	Réalisé à fin Décembre 2023	10 774	9 871	22 736
	Budget 2023	9 799	13 849	25 073

La production et le chiffre d'affaires caoutchouc sont présentés après élimination des transactions intercos.
Les chiffres consolidés peuvent toutefois différer.